РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 января  2019 года № 1

 с.  Новопавловка

Об утверждении Плана внутреннего финансового

контроля администрации Новопавловского

сельского поселения на 2018 год

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.12.2011 № 402 - ФЗ «О бухгалтерском учете»:

1. Утвердить План внутреннего финансового контроля администрация

Новопавловского сельского поселения на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации.

Председатель Новопавловского сельского

совета- глава администрация

Новопавловского сельского поселения                                                                 А.А.Артемова

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению администрация Новопавловского сельского поселения от 14.01.2019 № 1

ПЛАН

внутреннего финансового контроля администрация

Новопавловского сельского поселения на 2019 год

Наименование

учреждения

контрольное мероприятие метод контроля за какой период время проведения  исполнители
начало конец

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка остатков денежных

средств на лицевых счетах в

УФК с остатками выделенных в

регистрах учета.

самоконтроль Раз в квартал 01.07.2019
01.10.2019

01.07.2019
01.10.2018

Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка оформления

документов по инвентаризации

денежных средств, основных

средств и материальных запасов

самоконтроль 01.10.2019 05.10.2019 05.10.2019 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка своевременного

формирования и утверждения

перечня администраторов

доходов бюджета поселения,

закрепляемые за ним

виды(подвиды)доходов

самоконтроль 31.12.2019 31.12.2019 31.12.2019 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Контроль за соответствием

заключаемых договоров с

объемами ассигнований и

лимитами бюджетных

обязательств. Контроль за

соблюдением Федерального

закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ

«О размещении заказов на

поставки товаров, работ,

оказания услуг для

государственных и

муниципальных нужд».

самоконтроль Раз в квартал 01.07.2019
01.10.2019

01.07.2019
01.10.2019

Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского

поселения

Принятие решений о возврате

излишне уплаченных

(взысканных) платежей в

бюджет, пеней и штрафов, а

также процентов за

несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов

самоконтроль по мере

поступления
по мере

поступления

по мере поступления Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Уточнение платежей в бюджет, в

том числе невыясненных

поступлений

самоконтроль по мере

поступления
по мере

поступления

по мере поступления Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Контроль за оформлением

документов по составлению и

представлению обоснований

расходов бюджета сельского

поселения на очередной

финансовый год и плановый

период по целевым

статьям(муниципальным

программам поселения и

непрограммным направления

деятельности) классификации

расходов

самоконтроль по мере

поступления
по мере

поступления

по мере поступления Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Проверка оформления и

своевременное ведение реестра

расходных обязательств

самоконтроль по мере

поступления
по мере

поступления

по мере поступления Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка формирования и

утверждение сроков бюджетной

росписи главного распорядителя

(распорядителя) бюджетных

средств

самоконтроль за 2019 29.12.2019 29.12.2019 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка формирования и

ведения бюджетной росписи

главного распорядителя

бюджетных средств, в том числе

внесение изменений в

бюджетную роспись

самоконтроль за 2019 29.12.2019 29.12.2019 Заместитель главы

администрации,

главный бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка формирования ,

утверждение и ведение сводной

бюджетной росписи бюджета

сельского поселения

самоконтроль за 2019 29.12.2019 29.12.2019 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Составление и представление

бюджетной отчетности и сводной

бюджетной отчетности

самоконтроль за 2019 29.12.2019 29.12.2019 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка формирования Баланса

главного распорядителя

бюджетных средств (ф. 0503130)

самоконтроль раз в год 15 января 2019г. 15.01.2019 Заместитель главы

администрации,

главный бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка формирование Отчета

об исполнении бюджета главного

распорядителя бюджетных

средств (ф. 0503127)

самоконтроль раз в квартал 01.07.2019
01.10.2019

01.07.2019
01.10.2019

Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка формирование Баланса

исполнения бюджета (ф.

0503120)

самоконтроль раз в год 16 января 2020 г. 16.01.2020 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Формирование Отчета об

исполнении бюджета (ф.

0503117)

самоконтроль раз в квартал  01.07.2019

01.10.2019

 01.07.2019

01.10.2019

Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка оформления

Пояснительной записки (ф.

0503160)

самоконтроль за 2019 год 18.01.2019 18.01.2019 Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка правильности

составления первичных

документов:
табель учета рабочего времени и

расчет о предоставлении отпуска

работнику, приходный кассовый

ордер, расходный кассовый

ордер, кассовая книга, авансовый

отчет, объявление на взнос

наличными, инвентаризационная

опись основных средств,

инвентаризационная опись

нематериальных активов,

доверенность, платежное

поручение, договоров,

контрактов расчета оплаты труда

самоконтроль

Раз в квартал

01.07.2019
01.10.2019

01.07.2019
01.10.2019

Заместитель главы

администрации,

бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Контроль за оформлением

первичных учетных документов

в соответствии с инструкцией от

15.12.2010г №173 «Об

утверждении форм первичных

документов и регистров

бухгалтерского учета,

применяемых органами

государственной власти,

(государственными органами),

органами местного

самоуправления, органами

управления внебюджетными

фондами, государственными

академиями наук,

государственными

(муниципальными)

учреждений методических

рекомендаций по их

применению». Контроль за

законностью совершаемых

финансово-хозяйственных

операций.

самоконтроль

Раз в полугодие

01.07.2019
12.01.2020

01.07.2019
12.01.2020

Заместитель главы

администрации,

главный бухгалтер

администрация
Новопавловского
сельского
поселения

Проверка оформления

документов по проведению

инвентаризаций

самоконтроль

на 01.10.2019

20-25 октября 2019 30.10.2019 Заместитель главы

администрации,

главный бухгалтер